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1. Innledning 

Fiskeridirektoratet viser til søknad den 27. august 2025 fra Salmar ASA (heretter også omtalt 
som Salmar eller søker) om å konvertere de åtte utviklingstillatelsene T-T 0067, T-T 0068, T-
T 0069, T-T 0070, T-T 0071, T-T 0072, T-T 0073 og T-T 0074. Det var opprinnelig Norway 
Royal Salmon ASA og Aker ASA som søkte om 15 utviklingstillatelser. De fikk tilsagn om 7 
tillatelser på 780 tonn MTB og én tillatelse på 530 tonn MTB, til sammen 5990 tonn MTB. 
 
Salmar ASA opplyser videre at tillatelsene ble oppjustert fra 780 til 796 tonn og fra 530 til 540 
tonn. Dette som følge av at selskapet har kjøpt vekst på tillatelsene.  
 
Det ble gjennomført en fusjon mellom Norway Royal Salmon ASA og Salmar ASA den 7. 
november 2022.  
 
Utviklingstillatelsene ligger i et eget selskap som heter Arctic Offshore Farming AS, som 
igjen er eid av Salmar ASA. Søknaden om konvertering av utviklingstillatelser er sendt inn av 
Salmar ASA på vegne av Arctic Offshore Farming AS.  
 

2. Fiskeridirektoratets vedtak 

Fiskeridirektoratet gir Arctic Offshore Farming AS tillatelse til å konvertere 
utviklingstillatelsene T-T 0067, T-T 0068, T-T 0069, T-T 0070, T-T 0071, T-T 0072 og T-T 
0073 til ordinære matfisktillatelser på 796 tonn MTB. Tillatelsen T-T 0074 konverteres til en 
ordinær matfisktillatelse på 540 tonn MTB, jf. laksetildelingsforskriften § 6-7.  
 
 Vedtaket er fattet med følgende vilkår:  
 

- Arctic Offshore Farming AS må søke Fiskeridirektoratet om innplassering i 
produksjonsområde for nye tillatelser, jf. produksjonsområdeforskriften § 4.  
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- Før tillatelsene kan tas i bruk som ordinære matfisktillatelser må fylkeskommunen 
skrive ut nytt tillatelsesdokument i det produksjonsområdet tillatelsene er innplassert 
i.  

- Det skal betales vederlag for tillatelsene før fylkeskommunen kan skrive ut 
tillatelsesdokument for ordinære matfisktillatelser, se nærmere informasjon under 
punkt 8. 

 

3. Bakgrunn 

Norway Royal Salmon ASA (NRS) og Aker ASA (Aker) søkte den 18. mars 2016 om 15 
utviklingstillatelser til utvikling av et halvt nedsenkbart offshore anlegg kalt «Arctic Offshore 
Farming». 
 
Arctic Offshore Farming er et oppdrettsanlegg for lokaliteter i områder som er åpne mot hav 
og sjø. Anlegget er utformet slik at hele noten holdes nedsenket under normal drift. Fisken 
svømmer dermed ikke i overflatevann, for å begrense kontakt med lakselus. Prosjektet 
innebærer utvikling av et sirkulært halvt nedsenkbart oppdrettsanlegg som baserer seg på 
offshoreteknologi. Anlegget består av to merder og en flåte.  
 
Fiskeridirektoratet ga den 8. mars 2018 NRS tilsagn om syv utviklingstillatelser på 780 tonn 
MTB og én utviklingstillatelse på 530 tonn MTB, totalt 5990 tonn MTB. Tillatelsene ble klarert 
for lokalitet 40217 Fellesholmen i Troms fylke den 22. november 2019. Innehaver av 
tillatelsene var Arctic Offshore Farming AS. 
 
Fiskeridirektoratet viser ellers til søknaden med tilleggsdokumentasjon, samt 
Fiskeridirektoratets tidligere vedtak i saken.  
 

4. Søknad om konvertering 

Av søknaden om konvertering fremkommer det at Arctic Offshore Farming AS anser at 
målkriteriene som ble satt for utviklingsprosjektet er oppfylt, og videre at de har oppfylt alle 
krav som fremgår av Fiskeridirektoratets tilsagn om utviklingstillatelser. Arctic Offshore 
Farming AS viser til at inngående dokumentasjon på fullført utviklingsprosjekt og oppfyllelse 
av målkriterier er delt med Fiskeridirektoratet underveis i prosjektet.  
 

5. Regelverk 

Det følger av laksetildelingsforskriften § 6-7 at: 
 
Fiskeridirektoratet kan etter søknad gi tillatelse til at en utviklingstillatelse kan konverteres til 
en ordinær tillatelse til akvakultur av matfisk i sjø. Søknaden kan kun innvilges dersom 
målkriteriene som er fastsatt for prosjektet er oppfylt. Søknad om konvertering må være 
Fiskeridirektoratet i hende senest 6 måneder før utviklingstillatelsen går ut. Fiskeridirektoratet 
kan gi oppreisning for fristoverskridelse. 
 
Ved tildeling av ordinær tillatelse til akvakultur av matfisk i sjø, skal det betales vederlag til 
statskassen på kroner 10 millioner. Vederlaget skal justeres i tråd med konsumprisindeksen 
fra 19. november 2015 og frem til konverteringstidspunktet. Betaling må skje innen 90 dager 
(inkludert helligdager) etter endelig forvaltningsvedtak om tilsagn om kommersiell tillatelse. 
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Dersom vederlaget ikke betales innen fristen, faller tilsagnet bort. Fiskeridirektoratet kan i 
særlige tilfeller gi oppreisning for fristoverskridelse. 
 
Den ordinære tillatelsen til akvakultur av matfisk i sjø kan ikke tas i bruk før vederlaget er 
betalt. 
 

6. Fiskeridirektoratets vurdering 

Det fremgår av laksetildelingsforskriften § 6-7 at Fiskeridirektoratet kan konvertere 
utviklingstillatelser til ordinære matfisktillatelser, forutsatt at målkriteriene som er fastsatt for 
prosjektet er oppfylt.  
 
Det fremgår av retningslinjene at søker ikke har rettskrav på å få konvertert tillatelsene. Ved 
søknad om konvertering av utviklingstillatelser må Fiskeridirektoratet ta stilling til om 
målkriteriene som er fastsatt for prosjektet er oppfylt, jf. § 6-7 første ledd. Noen av 
målkriteriene i vedtaket om tilsagn har tydelige leveranser, mens andre er mer 
skjønnsmessige.  
 
Hvorvidt samtlige målkriterier er oppfylt beror på en konkret helhetsvurdering. 
 
Målkriterie 1 Prosjektinformasjon 
Målkriterie 1.1. Informasjonsdeling 
Det fremgår av målkriterie 1.1. at prosjektet skal utarbeide en hensiktsmessig plattform for 
deling av kunnskap og erfaringer som spesifisert under aktuelle målkriterier. 
 
Prosjektet skulle informere Fiskeridirektoratet når plattformen var i drift, og vedlikeholde den i 
henhold til vilkår om kunnskapsdeling i de ulike målkriteriene. 
 
NRS informerte 8. mai 2018 Fiskeridirektoratet om at nettside for kunnskapsdeling var satt i 
drift. Arctic Offshore Farming AS har i etterkant opprettholdt og vedlikeholdt nettsiden i tråd 
med kriteriene om kunnskapsdeling. 
 
Målkriteriet anses på denne bakgrunn å være oppfylt. 
 
Målkriterie 1.2. Fakta om prosjektet 
Det fremgår av målkriterie 1.2. at prosjektet så snart prosjekteringen er ferdigstilt skal 
utarbeide et fakta-ark med nøkkelinformasjon om prosjektet og sende dette til 
Fiskeridirektoratet. Faktaarket skal publiseres av både direktoratet og prosjektet på en 
hensiktsmessig måte. 
 
Den 3. desember 2019 ble det levert et faktaark for Arctic Offshore Farming til 
Fiskeridirektoratet. Dette er publisert på Fiskeridirektoratets nettsider, og er også lagt ut på 
nettsiden til Arctic Offshore Farming AS for kunnskapsdeling. Faktaarket inneholdt blant 
annet konseptbeskrivelse, funksjonalitet, hoveddimensjoner, nøkkeltall og angivelse av 
partnere og leverandører i prosjektet. 
 
Fiskeridirektoratet vurderer målkriteriet for å være oppfylt. 
 
Målkriterie 2 Prosjektering 
Målkriterie 2.1. Designverifikasjon 
Det fremgår av målkriterie 2.1 at det skal utføres en designverifikasjon av konseptet av 
tredjepart for å sikre at anlegget er designet i henhold til regler og standarder som beskrevet 
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i Design Basis. Verifikasjonen skal baseres på gjennomgang av designrapporter, tegninger, 
uavhengige beregninger, alt etter hva som er hensiktsmessig vurdert ut ifra kvalitative 
risikovurderinger og dialog med tredjepart. Tredjepart skal ha nødvendig kompetanse og 
erfaring til å utføre verifikasjon av konseptet. Designverifikasjonsrapport fra tredjepart skal 
oversendes Fiskeridirektoratet. 
 
Arctic Offshore Farming AS oversendte 29. mai 2020 rapport for designverifikasjon for Arctic 
Offshore Farm. Rapporten viser at designverifikasjonen er utført av DNV og at 
verifikasjonsarbeidet fokuserte på bærende konstruksjon, forankringssystem, ballastsystem 
og stabilitet i de ulike dypgangene. 
 
Den 6. september 2021 oversendte Arctic Offshore Farming AS en oppdatert rapport 
designverifikasjon som erstattet den tidligere innsendte utgangen. Denne rapporten 
inneholder dokumentasjon av ytterligere undersøkelser rundt innfesting av nett.  
 
Basert på dette vurderer Fiskeridirektoratet målkriterie 2.1 som oppfylt. 
 
 
Målkriterie 2.2. Modelltest 
Det fremgår av målkriterie 2.2 det skal gjennomføres hydrodynamiske modelltester i basseng 
for å korrelere analyser, bestemme hydrodynamiske koeffisienter og eventuelt avdekke 
dynamiske effekter som ikke har fremkommet i analysene. Parameterstudier f.eks. for 
luftlomme vil bli vurdert. Det skal utarbeides en spesifikasjon for modelltestene og gjøres en 
korrelasjon av analysemodell basert på resultatene. Modelltestspesifikasjon, testrapport og 
korrelasjonsrapport oversendes Fiskeridirektoratet. Prosjektet skal lage og publisere et 
sammendrag av hovedelementene fra modelltestene som film, presentasjon eller lignende. 
 
Den 8. mai 2018 oversendte Arctic Offshore Farming AS en rapport med spesifikasjoner av 
modelltest. 5. april 2019 oversendte de testrapport og korrelasjonsrapport.  
 
Spesifikasjonene og rapportene er omfattende, detaljerte og inneholder det som er 
spesifisert i målkriteriet. I tillegg er en oppsummerende video fra modellforsøket delt på 
kunnskapsplattformen, jf. målkriterie 1.1.  
 
Basert på dette vurderer Fiskeridirektoratet målkriterie 2.2 som oppfylt. 
 
Målkriterie 3 Konstruksjon 
Målkriterie 3.1. Konstruksjon av anlegget 
Det følger av målkriterie 3.1 at konstruksjon av anlegget skal følges opp av tredjepart for å 
sikre at anlegget bygges i henhold til gjeldende regelverk og standarder som beskrevet i 
designbasisen. Tredjepart skal ha relevant kompetanse. Dokumentasjon av samsvar skal 
leveres Fiskeridirektoratet. 
 
Den 23. juni 2022 sendte Arctic Offshore Farming AS en rapport som beskriver 
tredjepartsverifikasjon av fabrikasjon av Arctic Offshore Farm. Verifikasjonen og rapporten er 
utført av Aquastructures og beskriver verifikasjonskriteriene og revisjoner som er gjort i 
verifikasjonsløpet. Rapporten konkluderer med at konseptet er bygget i henhold til design 
basis. 
 
Basert på dette vurderer Fiskeridirektoratet målkriterie 3.1 som oppfylt. 
 
Målkriterie 3.2. Sertifikater og dokumentasjon 
Det følger av målkriterie 3.2 at produsenten av anlegget skal ved ferdigstillelse utstede et 
verftssertifikat for anlegget samt vedlegge produktsertifiseringsbevis/produktsertifikat på alle 
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komponenter hvor det kreves i henhold til NYTEK-forskriften kapittel 4. Tredjepart skal ved 
ferdigstillelse av anlegget utstede en bekreftelse på at anlegget er bygget og testet i henhold 
til verifiserte tegninger, gjeldende regelverk og standarder. Verftssertifikat og bekreftelse fra 
tredjepart på at anlegget er bygget i henhold til gitte spesifikasjoner skal oversendes 
Fiskeridirektoratet. Produktsertifiseringsbevis/produktsertifikater leveres i forbindelse med 
anleggssertifikat (Målkriterie 6). 
 
Etter dialog om hva som hva som ligger i begrepet verftssertifikat informerte 
Fiskeridirektoratet Arctic Offshore Farming AS i januar 2020 om at en bekreftelse fra 
tredjepart på at anlegget er bygget i henhold til prosjekteringsgrunnlaget ville være en 
tilstrekkelig leveranse på målkriterie 3.2. En forutsetning var at omfanget av verifikasjonen 
måtte inngå. Som nevnt i beskrivelsen av målkriterie 3.1 har prosjektet levert denne 
dokumentasjonen. 
 
Basert på dette vurderer Fiskeridirektoratet målkriterie 3.2 som oppfylt. 
 
 
Målkriterie 4 Installasjon 
Målkriterie 4.1. Transport til lokalitet 
Det følger av målkriterie 4.1 at metode og arrangement for transport fra 
produsent/sammenstillingssted til lokalitet og installasjon skal godkjennes av kvalifisert 
tredjepart (f.eks. Marine Warranty Surveyor). Plan for transport og installasjon skal leveres til 
Fiskeridirektoratet. 
 
Fiskeridirektoratet mottok 30. november 2021 rapport med beskrivelse av metode og 
arrangement for transport, samt slepegodkjenninger og bekreftelse fra tredjepart om at 
beskrevne metode og arrangement for transport var blitt fulgt. 
 
Basert på dette vurderer Fiskeridirektoratet målkriterie 4.1 som oppfylt. 
 
 
Målkriterie 5 Funksjonstesting 
Målkriterie 5.1. Funksjonstesting av merd 
Det følger av målkriterie 5.1 at det skal gjennomføres en funksjonstest av anlegget i henhold 
til en forhåndsdefinert testplan. Testen skal være utført før det settes fisk ut i anlegget. 
Testperioden avsluttes med en rapport som inkluderer resultater fra testingen. Rapporten 
skal leveres til Fiskeridirektoratet. Rapporten skal publiseres av Fiskeridirektoratet og 
prosjektet på en hensiktsmessig måte. 
 
Den 6. juni 2023 ble det oversendt en rapport fra funksjonstest av AOF. Rapporten beskriver 
omfattende testing av kritiske systemer utført i tidsrommet 2021 til 2023. 
  
Den 11. juni 2024 oversendte Arctic Offshore Farming AS en revidert utgave av rapport for 
funksjonstest av AOF. Bakgrunnen for revisjonen var at rapporten skal publiseres og tidligere 
rapport inneholdt flere forretningshemmeligheter.  Den rapporten er publisert på prosjektets 
informasjonsplattform, samt på Fiskeridirektoratets hjemmesider. 
 
Basert på dette vurderer Fiskeridirektoratet målkriterie 5.1 som oppfylt. 
 
Målkriterie 6 NYTEK 
Målkriterie 6.1. Anleggssertifikat 
Det følger av målkriterie 6.1 at det skal foreligge et anleggssertifikat i henhold til NYTEK-
forskriften kapittel 7 før anlegget kan brukes til akvakultur. Anleggssertifikatet skulle 
rapporteres til Fiskeridirektoratet via Altinn på kjent måte. 
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10. desember 2021 ble første utgave av anleggssertifikat rapportert inn for AOF på lokalitet 
Fellesholmen. Anleggssertifikatet ble fornyet 14. juli 2023. Sertifikatet har blitt oppdatert etter 
endringer også etter dette.  
 
Basert på dette vurderer Fiskeridirektoratet målkriterie 6.1 som oppfylt. 
 
Målkriterie 7 Driftsplanlegging 
Målkriterie 7.1. Måleparametere 
Det følger av målkriterie 7.1 at prosjektet senest 3 måneder før utsett av fisk i anlegg skal 
fremlegge et program for å kunne dokumentere resultater i driftsfasen. Programmet skal 
beskrive hvilke målinger og parametere som vil inngå og hvordan disse data vil lagres og 
kunne bearbeides videre. Fiskeridirektoratet skal kunne påvirke og godkjenne programmet 
for alle utsett i AOF i prosjektperioden. Programmets disposisjon og innholdsfortegnelse skal 
publiseres av Fiskeridirektoratet og prosjektet på en hensiktsmessig måte. 
 
Den 17. april 2020 ble det innsendt et måleprogram til Fiskeridirektoratet. Måleprogrammet 
var tredelt; en biologisk del, en teknisk del og en del om operabilitet, arbeidsmiljø og 
sikkerhet. Den biologiske delen av måleprogrammet omfattet målinger av miljø, 
produksjonsdata, lakselus, adferd og velferd. Den tekniske delen av måleprogrammet 
omfattet målinger av en rekke forhold knyttet til merdkonstruksjonen og dens systemer under 
drift, samt funksjonene til flåtesystemer under drift. Delen om operabilitet handlet om 
dokumentasjon av mulighetene for tilkomst til merden under ulike forhold, når det var behov 
for endring av dypgang, samt hvilke behov det var for eksternt utstyr. Fiskeridirektoratet 
hadde noen kommentarer til måleprogrammet og disse ble tilfredsstillende besvart. 
 
Den 13. juni 2022 ble det sendt inn et justert måleprogram til Fiskeridirektoratet. Endringene 
omhandlet kamerabasert lusetelling og det å i størst mulig grad basere utprøvingen av 
konseptet på nedsenket drift. Fiskeridirektoratet godkjente det reviderte måleprogrammet 24. 
juni 2022. 
 
Arctic Offshore Farming AS ba den 3. august 2022 om en mindre justering av 
måleprogrammet. Justeringen handlet om å ta bort to setninger i innledningen til 
måleprogrammet på bakgrunn av et avslag på dispensasjonssøknad om at fiskehelsetilsyn 
og velferdsscoring kan baseres på bildedata. Fiskeridirektoratet godkjente justeringen 18. 
august 2023. 
 
Måleprogrammenes disposisjoner og innholdsfortegnelser har vært publisert på prosjektets 
informasjonsplattform. 
 
Basert på dette vurderer Fiskeridirektoratet målkriterie 7.1 som oppfylt. 
 
Målkriterie 8 Driftsplanlegging 
Målkriterie 8.1 Produksjonssyklus 
Det følger av målkriterie 8.1 at prosjektet skal dokumentere alle produksjonssykluser i 
anlegget fra utsett til slakt i prosjektperioden. Produksjonen skal dokumenteres i henhold til 
avtalt måleprogram (Målkriterie 7.1). Prosjektet skal levere halvårlige sammendragsrapporter 
av produksjonen i henhold til avtalt måleprogram til Fiskeridirektoratet.  
 
Sammendragsrapportene skal publiseres av Fiskeridirektoratet og prosjektet på en 
hensiktsmessig måte. 
 
Det er gjennomført to produksjonssykluser i AOF: 
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- 28. mai 2024 sendte SalMar Aker Ocean sammendragsrapport av første 
produksjonssyklus.  

 

- 20. mars 2025 sendte SalMar Aker Ocean sammendragsrapport som omtales som 
halvårsrapport for andre produksjonssyklus. Deretter sendte SalMar Aker Ocean 4. 
juni 2025 sammendragsrapport for andre produksjonssyklus frem til slakt. 

 
Begge sammendragsrapportene fulgte måleprogrammets tredeling; en biologisk del, en 
teknisk del og en del om operabilitet, arbeidsmiljø og sikkerhet. Rapportene inkluderte 
oppsummerende rapporteringer på parameterne i måleprogrammet.  
 
Sammendragsrapportene for første og andre produksjonssyklus er publisert på prosjektets 
informasjonsplattform. 
 
Basert på dette vurderer Fiskeridirektoratet målkriterie 8.1 som oppfylt. 
 
Målkriterie 9 Sluttrapport 
Målkriterie 9.1 Sluttrapport 
Det følger av målkriterie 9.1 at prosjektet skal utarbeide en sluttrapport før eventuell søknad 
om konvertering. Rapporten skal inneholde en evaluering av prosjektet med basis i 
resultatene fra måleprogrammet samt interne suksesskriterier og anleggets virkemåte med 
tanke på kommersialisering av konseptet. Erfaringer fra drift som vil føre til endrede 
prosedyrer eller vesentlige designendringer/modifikasjoner før anlegget kan testes videre på 
en mer værhard lokalitet skal inkluderes i sluttrapporten. Rapporten skal oversendes til 
Fiskeridirektoratet. Et sammendrag av rapporten skal utarbeides av prosjektet og publiseres 
av Fiskeridirektoratet og prosjektet på en hensiktsmessig måte. 
 
29. juni 2025 sendte SalMar Ocean sluttrapport for prosjektet. Rapporten er publisert i sin 
helhet av både Fiskeridirektoratet og prosjektets informasjonsplattform. 
 
Sluttrapporten oppsummerer hele prosjektet med realisering og drift av konseptet Arctic 
Offshore Farming. Dette inkluderer blant annet følgende: 
 

• Informasjon om prosjektets historikk, konseptet, lokaliteten, endringer i eierskap mv. 

• Prosjektering, bygging, installasjon og funksjonstesting 

• Oppsummering av de to produksjonene med basis i resultatene fra måleprogrammet 

• Overordnet vurdering av prosjektet og videre planer 

 
Det fremgår av anleggssertifikatet at anlegget er godkjent for en Hs på 6,7, men Salmar 
mener det bør være mulig å få anlegget godkjent for Hs 10 og sannsynligvis også Hs 12, 
dersom man legger inn forsterkninger i øvre pontong.  
 
I sluttrapporten beskrives resultater fra målinger og erfaringer i fra prosjektets ulike faser. Det 
deles gode og dårlige erfaringer på en åpen og tillitsvekkende måte slik at det gis en 
balansert fremstilling av hvordan driften av konseptet har gått. I tillegg til resultater fra 
lakseproduksjonen beskrives også utfordringer som begrensninger i værvindu for 
operasjoner, utfordringer med lakselus og sår, samt tekniske utfordringer relatert til not under 
drift. Utfordringene er beskrevet med hendelser, årsak, konsekvens og forbedringspunkt.  
 
Etter Fiskeridirektoratets vurdering viser sluttrapportens evaluering av utviklingsprosjektet 
hvorfor prosjektet er relevant for næringen og hvordan teknologien og driften faktisk har 
fungert i praksis. Evalueringen inkluderer også betraktninger om hva som skal til for at 
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konseptet kan videreføres som et kommersialiserbart konsept, herunder egnede lokaliteter 
og behovet for operabilitet med tanke på gjennomføring av røkting og andre operasjoner. 
 
Basert på dette vurderer Fiskeridirektoratet målkriterie 9.1 som oppfylt. 
 

7. Konklusjon 

Fiskeridirektoratet har etter en samlet vurdering kommet frem til at prosjektet har oppfylt 
samtlige målkriterier. Utviklingstillatelsene kan dermed konverteres til ordinære 
matfisktillatelser, jf. laksetildelingsforskriften § 6-7. 
 

8. Vedrørende tilbaketrekking av godkjenning for lokalitet 40217 

Fellesholmen 

Mattilsynet fattet i desember 2025, etter konverteringssøknaden var mottatt hos 
Fiskeridirektoratet, vedtak om tilbaketrekking av sektortillatelse for lokalitet 40217 
Fellesholmen, med virkning fra 1. januar 2026. AOF har utelukkende vært driftet på denne 
lokaliteten siden tillatelsene ble klarert. Mattilsynet begrunnet tilbaketrekkingen med 
vesentlige brudd på regelverket knyttet til fiskevelferd, dyrehelse og biosikkerhet.  
 
Det følger av vedtaket at anleggets konstruksjon og utsatte beliggenhet har gjort anlegget 
utilgjengelig i opptil tre måneder. Nødvendig håndtering av fisk, avlusing og slakting har ikke 
vært mulig. Mattilsynet mener at selskapet ikke har kunnet gi tilstrekkelige garantier for at de 
alvorlige manglene knyttet til drift og beredskap vil bli utbedret. Mattilsynet mener også at de 
foreslåtte systemforbedringene ikke vil være tilstrekkelige.  
 
Fiskeridirektoratet vil understreke at det som er vurderingstema for denne søknaden er om 
vilkårene for konvertering av utviklingstillatelsene til ordinære matfisktillatelser er oppfylt, jf. 
laksetildelingsforskriften § 6-7.  
 
Fiskeridirektoratet vurderer derfor at det i denne sammenheng ikke er grunnlag for å 
vektlegge Mattilsynet sitt vedtak om tilbaketrekking av sektortillatelse for lokalitet 40217 
Fellesholmen.  
 
Som vi har vist til ovenfor er Fiskeridirektoratets vurdering at Arctic Offshore Farming AS har 
fortalt om utfordringene ved anlegget på en åpen og tillitvekkende måte, og 
Fiskeridirektoratet vurderer også at det gis en balansert fremstilling av hvordan driften av 
konseptet har gått. I tillegg til resultater fra lakseproduksjonen beskrives også utfordringer 
som begrensninger i værvindu for operasjoner, utfordringer med lakselus og sår, samt 
tekniske utfordringer relatert til not under drift. Utfordringene er beskrevet med hendelser, 
årsak, konsekvens og forbedringspunkt.  
 
Fiskeridirektoratet mener som vi har konkludert med ovenfor at Salmar har oppfylt 
målkriteriene for prosjektet, og at utviklingstillatelsene med dette kan konverteres. 
 
Fiskeridirektoratet har vurdert om utviklingstillatelsene fortsatt er i behold, når tillatelsene kun 
er knyttet til én lokalitet, og denne lokaliteten har fått en sektortillatelse trukket tilbake. At 
sektortillatelsen er trukket tilbake betyr i praksis at lokaliteten ikke kan benyttes til akvakultur 
per nå. 
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Spørsmålet er om dette påvirker utviklingstillatelsene. Fiskeridirektoratet vurderer at en 
akvakulturtillatelse til laks, ørret og regnbueørret består av to nivåer: en tillatelse på 
selskapsnivå (biomassen) og av en lokalitet. Fiskeridirektoratet vurderer at 
utviklingstillatelsene er i behold til tross for manglende sektortillatelse, og at når tillatelsene 
konverteres til ordinære matfisktillatelser vil disse kunne knyttes til ny(e) lokalitet(er).  
Fiskeridirektoratet viser i denne sammenheng til at akvakulturtillatelsene er registrert i 
Akvakulturregisteret og at akvakulturtillatelser kan overføres til andre og de kan pantsettes, 
jf. akvakulturloven §§ 19 og 20. Det er ikke fattet vedtak om tilbaketrekking av selve 
akvakulturtillatelsene. Fiskeridirektoratet kan dermed ikke se at Mattilsynets vedtak får 
betydning for eksistensen av utviklingstillatelsene.  
 
 

9. Vederlag 

Arctic Offshore Farming AS skal betale et vederlag til statskassen på kroner 10 millioner pr. 
ordinære matfisktillatelse, jf. laksetildelingsforskriften § 6-7. Vederlaget skal være justert i 
tråd med konsumprisindeksen fra forskriftens ikrafttredelse og frem til 
konverteringstidspunktet. Fiskeridirektoratet har beregnet justeringen i konsumprisindeks fra 
november 2015, da forskriften trådte i kraft, og frem til desember 2025 (siste tilgjengelige tall 
på vedtakstidspunktet). 10 millioner kroner i november 2015 tilsvarer kr 13 804 348 per 
januar 20261. Til sammen utgjør dette kr 110 434 784 for de åtte utviklingstillatelsene.  
 
I tillegg har Arctic Offshore Farming AS fått justert opp tillatelsene med 1% kapasitet både i 
2020 og i 2024. For 2020-runden skal det betales et vederlag på kr 156 000 per tonn, jf. § 7 i 
forskrift om kapasitetsjusteringer for tillatelser til akvakultur med matfisk i sjø av laks, ørret og 
regnbueørret i 2020. Dette utgjør til sammen kr 9 516 000 for de åtte tillatelsene. 
 
For 2024-runden skal det betales et vederlag på kr 170 000 per tonn, jf. § 10 i forskrift om 
kapasitetsjusteringer for tillatelser til akvakultur med matfisk i sjø av laks, ørret og 
regnbueørret i 2024. Dette utgjør til sammen kr 10 370 000.  
 
Arctic Offshore Farming AS skal følgelig betale kr 130 320 784 i vederlag til 
Fiskeridirektoratet før tillatelser til ordinær matfisk kan skrives ut.  
 
Vederlaget skal betales til Fiskeridirektoratet:  
 
Fiskeridirektoratet  
Økonomiseksjonen  
Postboks 185 Sentrum  
5804 Bergen  
 
Beløpet betales til kontonummer 7694 05 09048, og innbetalingen merkes «Arctic Offshore 
Farming AS, saksnr 25/17287». Vederlag for tillatelsene skal betales senest innen 90 dager 
(inkludert helligdager) fra dette vedtakets dato. Dersom vederlag ikke betales innen fristen, 
faller tilsagnet bort. Fiskeridirektoratet kan i særlige tilfeller gi oppreisning for 
fristoverskridelse. Søker er selv ansvarlig for å dokumentere at vederlag er betalt innen 
fristen. 

 
1 https://www.ssb.no/kalkulatorer/priskalkulator 
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10. Videre saksgang 

Det går fram av forskrift om produksjonsområder for akvakultur av matfisk i sjø av laks, ørret 
og regnbueørret (produksjonsområdeforskriften) § 4 at tillatelser som omfattes av denne 
forskriften er hjemmehørende i det produksjonsområdet hvor de var lokalisert per 24. juni 
2016. 
 
Annet ledd slår fast at «For nye tillatelser som ikke var lokalisert på tidspunktet angitt i første 
ledd, foretar Fiskeridirektoratet innplassering i produksjonsområde». Utviklingstillatelser er 
omfattet av produksjonsområdeforskriften, jf. § 2 siste ledd, siste setning.  
 
Slik Fiskeridirektoratet ser det, opphører utviklingstillatelsen å eksistere ved en konvertering 
av tillatelsen. Det vil si at tillatelsen anses som en ny tillatelse etter 
produksjonsområdeforskriften § 4 annet ledd. AOF AS må derfor etter innbetaling av 
vederlag, søke Fiskeridirektoratet om innplassering i det produksjonsområdet de ønsker å 
søke om klarering av lokalitet for tillatelsene. 
 
Fiskeridirektoratet vil vurdere omsøkt innplassering, blant annet ut fra hensynet til miljø. 
 
Fiskeridirektoratet ber om at kvittering på innbetalt vederlag legges ved søknaden. Etter at 
Fiskeridirektoratet har foretatt innplassering av tillatelsen i et produksjonsområde kan AOF 
AS søke om klarering av tillatelsene til fylkeskommunen. 

11. Klagerett 

Dette vedtaket kan påklages innen tre uker, jf. forvaltningsloven § 29. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Jon-Erik Henriksen 
direktør 
 
Anne B. Osland 
seksjonssjef 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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7266 Kverva 

 
 
 
 
 
 


